Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de Araporã
REQUERIMENTO N° 03612023

SENHOR PRESIDENTE
NOBRES PARES

WILSON ROBERTO RIBEIRO, vereador desta Casa, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas, vem respeitosamente SOLICITAR ao Executivo Municipal, que através do setor competente,
que atenda o seguinte REQUERIMENTO:

•:• QUE SEJA ENVIADO A CÂMARA MUNICIPAL INFORMAÇÕES SOBRE: MOTIVO DO
NÃO PAGAMENTO DO PISO SALARIAL DOS PROFESSORES; 2) SE O MUNICÍPIO ESTÁ
DEVENDO PARA O IMPA, COM EXTRA TO, ESPECIFICADO MÊS A MÊS, DE JANEIRO A
SETEMBRO DE 2023, 3) QUANTO ESTÁ GASTANDO DETALHADAMENTE COM OS
FUNCIONÁRIOS DA EDUCA ÇÃO.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se uma vez que os assuntos referidos acima estão sendo
questionados por vários moradores de nossa cidade, os quais necessitam desses serviços e benefícios.

Nestes Termos
Pede Deferimento

VAI PiJi. ai i 	(SI :i  i :i DII (S
Vereador Autor

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 22 de Setembro de 2023.

:t9 	'

Rua Antônio Galé, 48- Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08- CEP: 38.465-000 - Araporã/MG
Telefone: (34) 3284-9400